
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Infantis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

5

PORCARDOSO, AnaD1
PORBATISTA, AmandaD2
PORÁVILA, SandraD3
POR-FGPGASPAR, Ana FilipaD4

POR-FGPCALADO, VandaE1
POR-FGPROQUE, DianaE2
PORMATOS, SofiaE3
PORFERREIRA, MartaE4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Infantis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE 8,1008,250 16,350

2 CLUBE RECREATIVO CHARNEQUENSE 7,4507,600 15,050

3 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS 7,0006,450 13,450

4 ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM 5,9506,100 12,050

5 ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO 5,7506,250 12,000

6 ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO 5,7505,800 11,550

7 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 5,4005,900 11,300

8 CASA DO POVO DE CORROIOS 5,5505,200 10,750



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Infantis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 1,900 2,150 4,050SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE
Exec. 6,350 5,950 12,300
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 8,250 8,100 16,350

2 Dif. 2,000 1,800 3,800CLUBE RECREATIVO CHARNEQUENSE
Exec. 5,600 5,650 11,250
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 7,600 7,450 15,050

3 Dif. 1,350 1,650 3,000GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
Exec. 5,100 5,350 10,450
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,450 7,000 13,450

4 Dif. 0,950 1,000 1,950ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM
Exec. 5,150 4,950 10,100
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,100 5,950 12,050

5 Dif. 0,800 1,000 1,800ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO
Exec. 5,450 4,750 10,200
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,250 5,750 12,000

6 Dif. 1,200 1,350 2,550ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO
Exec. 4,600 4,400 9,000
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 5,800 5,750 11,550

7 Dif. 0,800 0,800 1,600BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
Exec. 5,100 4,600 9,700
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 5,900 5,400 11,300

8 Dif. 1,400 1,400 2,800CASA DO POVO DE CORROIOS
Exec. 3,800 4,150 7,950
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 5,200 5,550 10,750



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Iniciadas
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

5

PORCARDOSO, AnaD1
PORÁVILA, SandraD2
POR-FGPSÁ, TatyaneD3
PORFERREIRA, MartaD4

POR-FGPGASPAR, Ana FilipaE1
POR-FGPROQUE, DianaE2
POR-FGPSLETCAIA, ElenaE3
PORBATISTA, AmandaE4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Iniciadas
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE 9,2008,600 17,800

2 ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO 6,8006,050 12,850

3 SPORT ALGÉS E DAFUNDO 4,6006,350 10,950

4 ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO 4,1506,650 10,800

5 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS 6,0504,550 10,600

6 ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM 4,6504,150 8,800

7 GINÁSIO CLUBE DE SANTO TIRSO 4,5504,200 8,750

8 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 1 4,1004,650 8,750

9 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2 3,2004,000 7,200



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Iniciadas
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 3,900 4,150 8,050SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE
Exec. 5,000 5,050 10,050
Pen. 0,300 0,000 0,300

Nora Final 8,600 9,200 17,800

2 Dif. 2,800 2,900 5,700ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO
Exec. 3,250 3,900 7,150
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,050 6,800 12,850

3 Dif. 2,900 2,150 5,050SPORT ALGÉS E DAFUNDO
Exec. 3,450 2,450 5,900
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,350 4,600 10,950

4 Dif. 2,750 2,100 4,850ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO
Exec. 3,900 2,850 6,750
Pen. 0,000 0,800 0,800

Nora Final 6,650 4,150 10,800

5 Dif. 2,600 2,350 4,950GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
Exec. 3,150 3,700 6,850
Pen. 1,200 0,000 1,200

Nora Final 4,550 6,050 10,600

6 Dif. 1,300 1,000 2,300ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM
Exec. 2,850 3,650 6,500
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 4,150 4,650 8,800

7 Dif. 1,150 1,400 2,550GINÁSIO CLUBE DE SANTO TIRSO
Exec. 3,050 3,150 6,200
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 4,200 4,550 8,750

8 Dif. 1,650 1,050 2,700BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 1
Exec. 3,000 3,050 6,050
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 4,650 4,100 8,750

9 Dif. 1,450 0,900 2,350BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2
Exec. 2,550 2,300 4,850
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 4,000 3,200 7,200



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juvenis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

5

PORCARDOSO, AnaD1
PORBATISTA, AmandaD2
PORÁVILA, SandraD3
POR-FGPGASPAR, Ana FilipaD4

POR-FGPCALADO, VandaE1
POR-FGPROQUE, DianaE2
PORMATOS, SofiaE3
PORFERREIRA, MartaE4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juvenis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS 6,6506,400 13,050

2 CASA DO POVO DE CORROIOS 6,2005,650 11,850

3 CENTRO NORTON DE MATOS 4,7005,150 9,850

4 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 4,6004,950 9,550

5 SPORT ALGÉS E DAFUNDO 6,7502,750 9,500



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juvenis
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 2,650 2,850 5,500GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
Exec. 3,750 3,800 7,550
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 6,400 6,650 13,050

2 Dif. 1,950 2,100 4,050CASA DO POVO DE CORROIOS
Exec. 3,700 4,100 7,800
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 5,650 6,200 11,850

3 Dif. 1,350 1,700 3,050CENTRO NORTON DE MATOS
Exec. 3,800 3,600 7,400
Pen. 0,000 0,600 0,600

Nora Final 5,150 4,700 9,850

4 Dif. 1,800 1,650 3,450BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
Exec. 3,150 2,950 6,100
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 4,950 4,600 9,550

5 Dif. 1,450 3,100 4,550SPORT ALGÉS E DAFUNDO
Exec. 1,900 3,650 5,550
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 2,750 6,750 9,500



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

5

PORCARDOSO, AnaD1
PORÁVILA, SandraD2
POR-FGPSÁ, TatyaneD3
PORFERREIRA, MartaD4

POR-FGPGASPAR, Ana FilipaE1
POR-FGPROQUE, DianaE2
POR-FGPSLETCAIA, ElenaE3
PORBATISTA, AmandaE4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE 12,2007,500 19,700

2 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS 9,6508,850 18,500

3 CASA DO POVO DE CORROIOS 7,90010,500 18,400

4 SPORT ALGÉS E DAFUNDO 9,2508,300 17,550

5 ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO 7,0504,850 11,900

6 ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM 6,2505,400 11,650

7 ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO 4,3504,400 8,750

8 GINÁSIO CLUBE DE SANTO TIRSO 3,2002,600 5,800

9 BOAVISTA FUTEBOL CLUBE 2,4503,000 5,450



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Juniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 4,100 6,150 10,250SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO ARTÍSTICA PIE
Exec. 4,000 6,050 10,050
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 7,500 12,200 19,700

2 Dif. 4,150 4,650 8,800GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
Exec. 4,700 5,000 9,700
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 8,850 9,650 18,500

3 Dif. 5,400 3,900 9,300CASA DO POVO DE CORROIOS
Exec. 5,100 4,900 10,000
Pen. 0,000 0,900 0,900

Nora Final 10,500 7,900 18,400

4 Dif. 3,750 4,350 8,100SPORT ALGÉS E DAFUNDO
Exec. 4,550 4,900 9,450
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 8,300 9,250 17,550

5 Dif. 2,550 3,300 5,850ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE ESPINHO
Exec. 2,900 3,750 6,650
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 4,850 7,050 11,900

6 Dif. 1,950 2,300 4,250ACADEMIA GINÁSTICA RITMÍCA AVEIROGYM
Exec. 3,450 3,950 7,400
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 5,400 6,250 11,650

7 Dif. 1,500 1,550 3,050ESCOLA GÍMNICA DE AVEIRO
Exec. 2,900 3,400 6,300
Pen. 0,000 0,600 0,600

Nora Final 4,400 4,350 8,750

8 Dif. 0,950 0,900 1,850GINÁSIO CLUBE DE SANTO TIRSO
Exec. 2,250 2,300 4,550
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 2,600 3,200 5,800

9 Dif. 1,350 1,250 2,600BOAVISTA FUTEBOL CLUBE
Exec. 2,250 2,400 4,650
Pen. 0,600 1,200 1,800

Nora Final 3,000 2,450 5,450



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Seniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

10

PORCARDOSO, AnaD1
PORBATISTA, AmandaD2
PORÁVILA, SandraD3
POR-FGPGASPAR, Ana FilipaD4

POR-FGPCALADO, VandaE1
POR-FGPROQUE, DianaE2
PORMATOS, SofiaE3
PORFERREIRA, MartaE4



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Seniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

10ConjuntoCL. Totais

1 SPORT ALGÉS E DAFUNDO 7,3007,200 14,500



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Open GR - Conjuntos Seniores
Guimarães, Multiusos de Guimarães, 09-06-2013

Ginástica Rítmica

Conjuntos

10ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 4,650 5,200 9,850SPORT ALGÉS E DAFUNDO
Exec. 3,150 3,300 6,450
Pen. 0,600 1,200 1,800

Nora Final 7,200 7,300 14,500
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